

# KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI IMAM BONJOL PADANG

Alamat: Kampus III Sungai Bangek Kel. Balai Gadang Kec. Koto Tangah Padang e-mail : <a href="mailto:akademik@uinib.ac.id">akademik@uinib.ac.id</a> Website : <a href="mailto:http://www.uinib.ac.id">http://www.uinib.ac.id</a>

## **PENGUMUMAN**

Nomor: B.2729/Un.13/R/B.IV/PP.00.9/09/2024

Sehubungan dengan akan diadakannya Seleksi Calon Penerima Beasiswa Kartu Indonesia Pintar Kuliah (KIP-K) Tahun 2024, maka dengan ini kami membuka kesempatan bagi mahasiswa baru UIN Imam Bonjol Padang untuk mengajukan permohonan beasiswa dengan persyaratan sebagai berikut:

#### A. Ketentuan Khusus

- 1. Mahasiswa Baru Lulusan SNPMB (SNBP/SNBT) Tahun 2024 atau;
- 2. Mahasiswa Baru Lulusan PMB PTKIN (SPAN PTKIN/UM-PTKIN) Tahun 2024; dan
- 3. Terdaftar sebagai mahasiswa aktif pada semester Ganjil 2024/2025.

### B. Kelengkapan Berkas

- 1. Pas foto terbaru format JPG (maks. 1 MB);
- 2. Scan asli Kartu Keluarga (KK);
- 3. Scan **asli rekening listrik** bulan terakhir (**slip pembelian token**) atau surat keterangan tidak berlangganan listrik dari Kepala Desa/Lurah/Wali Nagari;
- 4. Scan **asli pajak bumi dan bangunan** tahun terakhir atau surat keterangan tidak memiliki tanah atau bangunan atau rumah dari Kepala Desa/Lurah/Wali Nagari;
- 5. Scan **asli slip gaji** orang tua bagi pegawai negeri maupun swasta (jika tidak memiliki slip gaji harus melampirkan **surat keterangan penghasilan orang tua** yang sah oleh Kepala Desa/Lurah/Wali Nagari);
- 6. Scan asli surat keterangan berbadan sehat dari Dokter/Bidan/Puskesmas;
- 7. Scan **asli sertifikat prestasi akademik** yang dibuktikan dengan piagam/sertifikat (Juara I, II, dan III dengan waktu perolehan 3 tahun terakhir);
- 8. Scan **asli surat keterangan tidak mampu** yang dikeluarkan minimal oleh Kepala Desa/Lurah/Wali Nagari;
- 9. Scan asli Kartu Indonesia Pintar (KIP) atau Kartu Keluarga Sejahtera (KKS) atau Kartu Jakarta Pintar (KJP) format PDF;
- 10. Foto rumah tampak dengan jelas untuk sisi depan, kiri kanan dan belakang, ruang tamu dapur, dan MCK (Kamar Mandi).
- 11. Surat Pernyataan bermaterai tidak sedang menerima/mendaftar beasiswa lain dari pihak manapun.

#### C. Jadwal dan Prosedur Pendaftaran

- 1. Semua berkas persyaratan di-scan dan di-upload melalui <a href="http://registrasi.uinib.ac.id">http://registrasi.uinib.ac.id</a>.
- 2. Login menggunakan **NIM** sebagai **username** dan **tanggal lahir** sebagai **password** (dengan format: **yyyy-mm-dd**).
- Pendaftaran dibuka dari tanggal 16 September 2024 25 September 2024 pukul 16.00 WIB.
- 4. Hasil seleksi akan diumumkan melalui <a href="https://uinib.ac.id/category/pengumuman/">https://uinib.ac.id/category/pengumuman/</a>.
- 5. Dibuka sebanyak 450 orang kuota untuk calon penerima KIP-K Tahun 2024.

Padang, 12 September 2024 a.n. Rektor Wakil Rektor Bidang Kemahasiswaan dan Kerjasama,



Welhendri Azwar NIP. 197010271998031002